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KirchMedia infor­
miert Gläubiger 
MÜNCHEN: Der Gläubigeraussehuss 
der insolventen KirchMedia . ist am 
Mittwoch über die Eckpunkte der bis­
her vorliegenden Angebote informiert 
worden. Die Geschäftsführung werde 
in den nächsten zwei Wochen weitere 
Gespräche führen, sagte Sprecher 
Hartmut Schultz in München. Eine 
Entscheidung über den.oder die Inves­
toren sei in der ersten Oktoberhälfte zu 
erwarten.- Ob der Konzern insgesamt 
oder in Teilen Verkauft werde, sei noch 
offen. 

PanAlpina Sicav 
AlplnaV 

Proisa vom 18. September 2002 
Kategorie A (thesaurlerend) 
Ausgabepreis: € 44.20 
Rücknahmepreis: . € 43.25 
Kategorie B (ausschüttend) 
Ausgaböpreis: € 42.40 
Rücknahmepreis: € 41.50 

Zahlstelle In Liechtenstein: 
Swlssflrst Bank (Liechtenstein) AQ 

Austrasse 61, Postfach, FL-9490 Vaduz 

S i l i c o n  VsilU'y K q u i l i o s  
. NAV (« Aus^altrkoi i i i i i issioi i )  

K ins 1 «.«i.irj 

43,64 
I tiMiicf* AliruvK 

Ati'.l«.»*.*.•• V». V.»«ln.\ I M'i htrnsli ' in 
/ 3*#«i :i3 r»o 

11's M o n e y  
www.hcrmnnnlinnnco.com 

Das Chancental in starken Bildern 
Standort-Dokumentation zum St.Galler Rheintal erschienen 

ST. GALLEN: Dieser Tage ist die 
Standort-Dokumentation «St. 
Galler Rheintal - Leben und A r ­
beiten im Chancental» erschie­
nen, die für • den Standort 
Rheintal wirbt. In einprägsa­
men Bildern und illustrativen 
Texten werden die Vorzüge des 
Rheintals als Arbeits-, Wohn-, 
Bildungs-, Freizeit- und Kultur­
raum dargestellt. 

Zusammen mit ergänzenden Factsheets 
soll vor allem im Raum Zürich und in  
Süddeutschland auf die Vorzüge der Re­
gion an der Schnittstelle europäischer 
Wirtschaftszentren aufmerksam ge­
macht werden. Mit dem Standort-Mar­
keting Rhcintal wollen die Gemeinden 
der Region zusammen mit führenden 
Wirtschaftsuntemehmen den eingeführ­
ten Begriff «Chancental» vertiefen und 
breiter bekannt machen. Mitten in der 
prosperierenden Eureglo Bodensee gele­
gen, verbindet das Rheintal die Vorteile 
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HYPOi 
INVCÜTMrNT HANK 

^ L IE C H T E N S T E I N  

Fonds der Hypo-KAG, Wien 

Anleihenfonds 
Ausnabepreis Rücknahmepreis 

Hypo-Rent EUR 7,96 EUR 7.77 
Hypo-Europa-Bond EUR 75.80 EUR 73.95 
Hypo-Interbond EUR 68.20 EUR 66.20 

Gemischte Fonds 
Hypo-Vorsorge-Fonds . EUR 65.35 EUR 63.10 
Hypo-Invest EUR 43.70 EUR 42.20 

Aktienfonds 
Global Valor EUR 46.95 EUR 45.30 
Ostvalor EUR 52.85 - EUR 50.85 

Zahlstelle in Liechtenstein ist die Hypo Investment Bank (Liechtenstein) AG 

eines modernen Wirtschaftsstandorts 
mit denen einer attraktiven Wohnregion. 
Im Gegensatz zu manch anderer Region 
setzt man beim Standortmarketing 
Rheintal nicht allein auf touristische 
Werbung. Vielmehr wird mit überra­
schenden'Bildern die Vielfalt der Region 
dargestellt. 

Hightech im Rebberg, Dinner auf der 
Diepoldsauer Brücke oder die Schulklas­
se im Naturschutzgebiet.- die Kombina­
tionen auf den professionellen Bildern 
verblüffen. Genau mit diesen Bildern 

soll jedoch eindrücklich gezeigt werden, 
dass das Rheintal sehr viel mehr um-
fasst, als gemeinhin angenommen. Ergän­
zend zu den Bildern liefern kurze Texte 
die nötigen Informationen. Die Träger­
schaft des Standortmarketings ist glück­
lich, nun ein erstes, qualitativ hoch ste­
hendes Kommunikationsmittel zur Ver­
fügung zu haben. Die Publikation soll 
vorerst ü b e r  die Wirtschaftsförderung 
wie auch ü b e T  die Gemeinden und Un­
ternehmen des Tals weiter verbreitet 
werden. 

Sarasln Investmentfonds 
Tel. ++41 61 277 77 37  
www.sarasln.ch 

Kurse per 17. September 2002 

Strategiefonds Valor-Nr. Währung NAV 
GlobalSar (CHF) 174'906 CHF 281.17 
GlobalSar (EUR) 377'951 EUR 194.94 
OekoSar Portfolio 174*851 CHF 187.58 
SwIssMix 456*282 CHF 170.23 

Obllgationsfonds 
BondSar 618*792 CHF 65.91 
BondSar Euro 997*334 EUR 144.05 

Aktienfonds 
BlueChipSar 456*289 CHF 172.68 
EmerglngSar 456*294 CHF 125.66 
EmerglngSarAsla 652*994 CHF 124.82 
EquiSar Lux. 906*846 CHF 121.21 
EuropeSar 174*923 CHF 77.11 
TecSar 377*954 CHF 133.36 
ValueSar Equity 720*685 CHF " 118.56 
WebSar 1*002*595 CHF 75.54 

Zahlstelle In Liechtenstein 
VOLKS BANK AG 

V a d u z  

Heiligkreuz 42  • FL-9490 Vaduz 
Tel. +423/237 69  30  •  www.volksbank.l 
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Valoren- fondsname 
nummer 

Währung Netto- Valoren- Fondinomo 
inven- nummer 

torwert 

Währung Notto-
invon-

tarwor l  

Valoren- Fandmame 
nummer 

Währung Netto-
Inven-

tarwerl 

Valoren- Fondtnamo 
nummer 

Währung Netto-' 
Inven-

torwert 
Anloge»trategiefond» 

luxemburgischen Rcchti 
618648 UBS (lux) Stratogy Fund -
618649 UBS (Lux) Sliralegy Fund -

47534 UBS (Lux) Stratogy Sicav 
601321 UBS (lux) Strategy Fund 
401322. UBS (lux) Stratogy Fund -
239656 UBS (Lux) Stratogy Fund-
239657 UBS (lux) Stratogy Fund -
636190 UBS (lux) Stratogy Fund -
601320 UBS (Lux) Stratogy Fund-
529255 UBS (lux) Stratogy Fund -
61B666 UBS (lux) Stratogy Fund -
616667 UBS (lux) Striategy Fund -

47557 UBS (Lux) Stratogy Sicav-
601324 UBS (lux) Stratogy Fund -
601325 UBS (Lux) Stratogy Fund 
239649- UBS (Lux) Stratogy Fund 
239655 UBS (lux) Stratogy Fund 
836192 UBS (lux) Stratogy Fund -
601323 U&S (Lux) Stratogy Fund -

• 564500 UBS (Lux) Strategy/und -
616670 UBS (lux) Stratogy Fund -
618671 UBS (Lux) Stratogy Fund-

47566 UBS (Lux) Stratogy Sicav-
601327 UBS (Lux) Stratogy Fund -
601328 UBS (Lux) Stratogy Fund -
239658 UBS. (lux) Stratogy Fund-
239659 UBS (lux) Stratogy Fund-
836193 UBS (lux) Stratogy Fund-
601326 UBS (Lux) Stratogy Fund-
564492 UBS (Lux) Stratogy Fund-

idtWilztritdien Rechts 
279211 UBS (CH) Stratogy Fund-
279212 UBS (CH) Stratogy Fund -

47453 UBS (CH) Stratogy Fund-
47454 UBS (CH) Stratogy Fund -

279217 UBS (CH) Stratogy Fund-
279218 UBS (CH) Stratogy Fund -

Fixod Income (CHF) A CHF 
Fixod Income (CHF) B CHF 
Fixed Income (CHF) 
Yield (CHF) A 
Yield (CHF) B 
Balanced (CHF) A 
Balanced (CHF) B 
Balanced C (CHF) 
Growth (CHF) 
Equity (CHF) 
Füiedjncome(EUR) A EUR 
Fixed Income (EUR) B EUR 

• Fixed Income (EUR) 
Yield (EUR) A . 
Yield (EUR) B 

• Balanced (EUR) A 
'Balanced (EUR) B 
Balanced C (EUR) 
Growth (EUR) 
Equity (EUR) 
Fixed Income (USD)A USD 
Fixed Income (USD)B USD 
• Fixed Income (USD) 
Yield (USOJA 
Yield (USD) B 
Balanced (USD) A 
Balanced (USD) B 
Balanced C (USD) 
• Growth (USO) 
Equity (USD). 

CHf 
CHF 
CHF 
CHF 
CHF 
CHf 
CHF 
CHF 

EUR 
EUR 
EUR 
EUR 
EUR 
EUR 
EUR 
EUR 

USO 
USO 
USD 
USD 
USD 
USD 
USD 
USD 

Yield (CHF) 
Balanced (CHF) 
Yield (EUR) 
Balanced (EUR) 
Yield (USD) 
Balanced (USD) 

CHF 

CHF 

EUR 

EUR 

USD 

U S D  

59573B UBS (lux) Bond Fund - CAD B CAD 
595734 UBS (lux) Bond Fund - CHF A CHF 

1026,94 595735 UBS (lux) Bond Fund - CHF B CHF 
1477,54 1062347UBS (lux) Bond Fund-ConvertEuropeA EUR 

128^95 1062349UBS (Lux) Bond Fund - Convort Europo B EUR 
1054,97 595741 UBS (lux) Bond Fund • EUR A . EUR 
15AK59 595742 UBS M ' B o n d  Fund • EUR B EUR. 

1139,1 709969 UBS (tux) Bond Fund • Euro Cover (CHF) A CHF 
1340.53 709973 UBS (lux) Bond Fund - Euro Cover (CHF) B CHF 

81,38 883655 UBS (Lux) Bond Fund -Euro High Yield A EUR 
1488,32 883660 UBS (Lux) Bond Fund - Euro High Yiold B EUR 

428,61 608426 UB$(LUX) Bond Fund - GBP A GBP 
1115,97 608427 UBS (lux) Bond Fund • GBP B ' • GBP 
1802,27 529249 UBS (Lux) Bond Fund: Global (CHF) A " CHF 

159,54 529250 UBS (Lux) Bond Fund-Global (CHF) B CHF 
1283,81 564493 UBS (Lux) Bond Fund * Global (EUR) A EUR 
2041,84 564494 UBS (Lux) Bond Fund -Global.(EUR) B EUR 
1183,38 608430 UBS (lux) Bond Fund -JPY A JPV 
1492,78 608431 UBS (lux) Bond Fund • JPY B ..- 'J  JPY 

78,89 608428 UBS(Lux).BondFund-USDA USD 
1795,35 608429 UB5 (lux) Bond Fund - USD B . ' USD 

237,9 512729 UBS (Lux) Bond Sicav-USD High Yiold USD 
1029.54 849534 UBS (lux) EmcrgingEc. Fund 'Global Bond« USD 
1673,05 345232 UBS (lux) Emorging E t  Fund • La! Am. Bond» USD 

156,33 585267- UBS (lux) ModiumTcrmBond Fund-AUD B AUD 
1084,21 585269 UBS (Lux) Medium Torrn Bond Fund - C A D  B ' CAD 
1790,86 359535 UBS (Lux) Medium Torrn Bond Fund- CHF A CHF 
1157,41 359536 UBS (lux) ModiumTerm Bond Fund-CHF B ' CHF 
1490,72 987421 UBS (lux) Medium Term Bond Fund - EUR A • EUR 

85,72 359539 UBS (lux) Medium Tem Bond Fund-EUR B EUR 
1 6 0 8 , 4 3  585271 UBS (lux) Medium Term Bond Fund- GBP B GBP 

428,18 993014 UBS (lux) Medium Torrn Bond Fund-USD A USD 
359540 UBS (lux) Modium Term Bond Fund - USD B USD 

116 66 '®7204 UBS(Lix)MediumT)(mBond.Fund-USGcN»mmertA USD 

ObBgotfonerfond», 
luxemburgischen Recht 

608420 UBS (Lux) Bond Fund-AUD A 
608421 UBS I M  Bond Fund-AUD B 
595737 UBS (lux) Bond Fund-CAD A 

134,4 107206 UBS (lux) Medium Tarn Bond Fund-US Gewimmert B USO 

GaldmaHdfondi 
luxemburgischen Reckt 

345234 UBS (Lux) Emerging Ec. Fund • Latin America M M  USD 
474019 UBS (lux) Money Market Fund-AUD AUO 
601333 UBS (lux) Money Market Fund - CAD CAD 
601221 UBS (lux) Money Market Fund - CHF . CHF 
595225 UBS(Lüx)MoneyMarketFund-EUR EUR 
594600 UBS (lux) Money Market Fund-GBP GBP 
595226 UBS (Lux) Money Market Fund - JPY JPY 
594601 UBS (Lux) Money Morket Fund - USD USD 
609691 UBS (Lux) Short Term Inveit - EUR A EUR 
596763 UBS (Lux) Short Term Inveit - EUR B EUR 

AUO 
AUD 
CAD 

iKOj ,  tchweiaritchen Rechtt. 

75 84  2 7 7 5 2 4  m t CH '   Hi 9h  Yield (CHF) 
^  3 278856 UBS (CH) Bond Fund-CHF 

92  , '5  279184- UBS (CH) Bond Fund - CHF Domostic 
279158 UBS (CH) Bond Fund-ConvertAila 
278859 UBS (CH)Bgnd Fund-EUR 
278857 UBS (CH) Bond Fiind - GBP 
278852 UBS (CH) Bond Fund-Gkbal '  

r °8 ' ^  278858 .UBS (CH) Bond Fund - JPY 

278853-UBS (CH) Bond Fund-USD 

1118,8 Akrienfondl ' 
707,09 • luxmbu/gitchon Recht 
626,23 1041161UBS(lux)Equ'ityFund-AjiahTcchnology 

103076 92920 UBS (Lux) Equity Fund- Au»tra|ia 
1463,32 512723 UBS (lux) Equity Fund .-Biotech 

321,92 67821 UBS (Lux) Equity Fund-Canodo 
- 373,24 469164 UBS (lux) Equity Fund-Central Europo 

794829 UBS (Lux) Equity Fund - Dow Jono» tndujtrial» -
638135 UBS (Lux) Equity Fund - Eco Performance (CHF) 
940812 UBS (Lux) Equity Fund - Euro Countri«» 
595736 UBS (Lux) Equity Fund-Europo , 

110,11 .1137573UBS (Lux) Eyuity Fund; European Technology ' 
227,75 -512725 UBS (lux) Equity Fund- EURO STOXX 5 0  

118,7 823131 UBS (LuxJ Equily Fund-Financial Sorvice» -

CHF 
CHF 
CHF. 
USD 
EUR 
GBP ' 
CHF 
JPY • 
USD 

241,78 
1127,41 
1950,97 

85,39 
85,39 

121,44 
230,22. 
443,17 
541,76 

37,9 
62,(52 
•59,25 

117,39 
.466,4 

580,31 
275.2 

340,87 
111330 
153115 
111.92 
196,81 
109,67 
651,17 

1883,58 
135,61 

132.7 
104,67 

: .124,91 
128,36 
143,66 
137,79: 
134,96 
155,96 

1093,45 
1619,09 

81,70 
111.03 
113,25 
108,19 
112.08 
130,23 
76,63 
12156 

147,41 

B2B776 UBS (lux) Equity Fund - France EUR 
828778 UBS (Lux) Equity Fund - Greot Britoin G6P 
547581 UBS (Lux) Equity Fund - Greator China USD 
855245 UBS (Lux) Equity Fund - Heallh Core USD 
512613 UBS (Lux) Equity Fund - Hong Kong USD 
836189 UBS (Lux) Equity Fund - Italy EUR 
828785 UBS (Lux) Equity Fund - Japan JPY 
512616 UBS (lux) Equity Fund-Malayiia USD 
255790 UBS (lux) Equity Fund - Mid Cap» Europa EUR 
255789 UBS (lux) Equity Fund-Mid  Cap» USA USD 
1132747 UBS (lux) Equity Fund -Megotrond» USD 
1137571 UBS (lux) Equity Fund - Mullimedio USD 
47819 UBS (Lux) Equity Fund - Nothedand» EUR 

1032436UBS(Lux)EquityFund-NcwMaftai EUR 
512615 UBS (Lux) Equity Fund - Singopore USD 
255787 UBS (Lux) Equity Fund -Small & Mid Cap» Japan JPf 
618344 UBS (Lux) Equity Fund - Small Cap» USA 
794833 UBS (Lux) Equity Fund - Taiwan 
6412U UBS (Lux) Equity Fund - Technology 
823133 UBS (lux) Equity Fund - Telecom 
828789 UBS (lux) Equity Fund - USA 
5)4728 UBS (Lux) Equity Sicav-USA Value 

tchwelzeritchen Rechtt 

USD 
AUD . 
USD 
CAD 
EUR 
USD 
CHF 
EUR 
EUR 
EUR ' 
EUR 
EUR 

35,79. 
348,97 
102,32 
363,65 

66,58 

83,14 
456,01 

81,58 
306,11 

21,98 
107,11 
79,83 

278880 UBS 100 Index-Fund Switzerland 
278870 UBS (CH) Equity Fund - A»ia 
279156 UBS (CH) Equity Fund"-
689384 UBS (CH) Equity Fund 
96699 UBS (CH) Equity Fund 

107194 UBS (CH) Equity Fund 
58450 UBS (CH) Equity Fund 

279170 UBS (CH) Equity Fund 
278846 UBS (CH) Equity Fund 
279182 UBS (CH) Equity Fund 
278850 UBS (CH) Equity Fund 
279183 UBS (CH) Equity Fund 
278069 UBS (CH) Equity Fund 
278865 UBS (CH) Equity Fund 
278848 UBS (CH) Equity Fund 
278848 UBS ICH) Equity Fund 
437092 UBS (CH| Equity Fund 
111724 UBS (CH) Equity Fund 
240949 UBS (CH) Equity Fund 
279197 UBS (CH) Equity Fund 
279188 UBS (CH) Equity Fund 
279181 UBS (CH) Equity Fund 
9670? UBS |CH) Equity Fund 

431 133 UBS (CH) Equity Fund 
278573 UBS (CH) Equity Fund 
278871 UBS (CH) Equity Fund 
279176 UBS (CH) Equity Fund 
278840 UBS (CH) Equity Fund 

deultchen Rechh 
348095 UBS (D) Equity Fund • Germany Ul 

Canoda 
Eastom Europa 
Emerging Ai ia  
Emerging Markot» 
Energy 
Europa 
France 
Germany 
Global 
Global Titani 
Gold 
Great Britaln 
baly 
Japan 
Latin America 
Mid Cap» Switierland 
Natural Retource» 
Nethedand» 
Pacific 
Scandinavia 
Small Cap» Europa 
Small Cap» Switzerland 
South Afrlca 
Spoln 
Switiedand 
USA -

Abskhenmgifondi 
luxemburgischen Rechts 

433006 UBS (Lux) Dynamic Floor Fund - (CHF) 100% 
Ind. Minimalpreit am 31,12.02 CHF 560.75 

236728 UBS (Lux) Dynamic Floor Fund - (CHF) 95% 

EUR 

EUR 

GBP 

USD 

USD 

USD 
USD 
USD 
EUR 

USD 

USD 

77,94 Ind. Minimolpreis am 31.12.02 CHF 1271.14 
64,39 433010 UBS (lux) Dynämic Fbor Fund • (EUR) 100%' 
48,49 ' Ind. Min imalprois am 31.12.02 EUR 324.17 
83,91 797621 UBS (lux) Dynamic Floör Fund - (EUR) 95%. 

246,28 Ind. Minimalpreit am 31,12.02 EUR 250.06 
41,31 921368 UBS (Lux) Dynamic Floor Fund-(GBP) 95%'  
5625 ' lnd.Minimalpiröiiom3l,l2.02CBP503.7l 

219.75 433011 UBS (Lux) Dynamic Floor Fund-(USD) 1D0% 
284,19 Ind. Minimalpreit am 31.12.02 USD 654.64 
443.76 273599 UBS (lux) Dynamic Floor Fund • (USD) 95% • 

49,27 Ind. Minimalpreit am 31.12.02 USD 1443.12 
52,96 704531 UBS (Lux) limited Rill«Fund-EuroCountri« (EUR) 90% EUR 

324,91 • Indikativer Minimalpreit am 31.12.02 El/R 84.37 
10,83 601861 UBS (lux) Umited Rilk Fund - Global (CHF) 90% . CHF 
268,2 Indikativor Minimalpreit am 31.12.02 CHF 84.57 
8847 601863 UBS (Lux) Umitod Ritk Fund -Global (EUR) 90% "EUR 

249,67 IndikalHvr Minimalpreitam 31.12.02 EUR 50.31 
58,2 601864 UBS (Lux) Umitod Ri»k Fund - Global (USD) 90% USD 

92,21 /nd iWvw Min!ma(prei» am 31,12.02 USD 98.18 -
39,93 704532 * UBS (lux) Umitod Riik Fund - USA (USD) 90% . USD 
64,68 Indikativer Minimalpreit am 31.12.02 USD 82.25 

129,99 tdweiar ixhen Rechft 
437382 UBS (CH) limited RIilc Fund -SwitieHond (CHF) 90% CHF 

IndikativerMinirfialpreit am 31,12.02 CHF 112.26 
' deutschen Red>H 

348485 UBS (D) Floor Fund • (Gormany) Ul EUR 
Ind. Minimalpreit EUR 55.20 

CHF 3124,73 
USD 377,03 
CAD 102,74 
EUR 321,46 
USD 22,93 
USD 744,98 
USD 122,68 
CHF 516,01 
EUR 482,61 ' 
EUR 199,43 
CHF 161,6 
USD 86,86 
USD 238,99 
GBP • 279,73 
EUR 375,86 
JPY 12582 
USD- 299,33 
CHF 617,76 
USD 492,88 
EUR 380,9 
USD 276,39 
CHF 469,93 
EUR 98,92 
CHF 144,41 
USD 100,96 
EUR 724,22 
CHF 515,09 
USD 594,33 

Alternativ« Anlagen ; 
schwelteritchen Rechts 

841016 UBS (CH) Alternative Fund-Growth-ftogramme USD 

ImmobiÜtnfond« 
• schweizerischen Recht 

276963 UBS Anfo» 2 . CHF 
279637 UBSSwiufond»! - o t f .  
279639 UBSSwiufond»2 .. -CHF 
278945 UBS Swiulmobll 1961 . . CHF 
278935 UBS Swiulmobil NeueSerie . . CHf 
1142085 IBS (CH) ftoperty Fund • Uman RmidortJ «FondparwCHF 
1142088 UBS (O^ Rcf»ty Fund • &vfs» Commenjd *S*i»raj» O f f  
1142087 UBS (CH) Property Fund • Svmi Mixed «Sima» CHF 
1142082 UBS (Qflftoperty Fund -SwiaRajidontail «Anfo»» CHF 

325,95 

257,58 

523,63 

656,71 

1515,14 

84,45 

85,92 

50,66 

99,31 

82,94 

113,95 

57,03 

8443 

188,5 
1030 
1180 
1650 

328,5 
63,5 
62,9 

79,85 
'60,25 

Erläuterungen 
1. Zum Nettolnventorwert (NAV) ein« jeden Fond» wird eine Auiga-
• bekommluion erhoben. 

2. UBS (Lux) Dynamic Floor Fund • N A V  • / •  Sp«»en und Au»gab«-
' kommitilorr. 

3. UBS (CH) limited Rlik Fund: NAV plu» Autgabe und 'ROcIuiah-
mekommiuion ('zuguntten dt» Fond»). 

EUR 68,15 4, UBS (CH| Altemotiv« Fund - Growth Programme 
Prov. Bewertung/Schätzung per 30.08.2002; letitgülHger NAV 
per 28.06.2002; USD 8639.00; Zeichnungen, Rüdaiatvnen u. 
Preiiborechnung ' / ' iaWich. 

CHF 563,63 

CHF 1298,99 

5, Bei Immobilienfond» aktueller Bfirtenkur» 


